AKTI | THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
GREENART COINLTD
Sot, me date 1 dhjetor shtator 2021 né Rruga Zonja Curre Nd.31, H.4, Ap.21 Njésia bashkiake nr. 2
Tirané Shqipéri, éshté present presoni fizik, Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur mé
25.03.1978 né Corovod Skrapar, dhe rezidenté né Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2 Kt.3
Laprak Tirane, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi
personal karté identiteti nr. 035437404 dhe numer personal H80325186Q, e léshuar mé daté
24.12.2019 dhe e vlefshme deri mé daté 23.12.2029. Personi si mé sipér i cilésuar dhe i pérfagésuar
ka deklaruar me vulinetin e tijé té liré dhe té ploté, themelimin e njé shogérie né bazé té ligjit n. 9901
daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe si pasojé edhe redaktimin e Aktit &
Themelimit. Aktiviteti i késaj shoérie do té rregullohet nga statuti, pjesé plotésuese e kétij akti
themelimi té aprovuar dhe té nénshkruar rregulishté nga ortaku si mé posht vijon:
NENI 1
Themelohet shoqéria e eméruar GREENART COIN LTD SH.P.K., mé poshté e quajtur edhe
shoqéria. Shoqéria éshté objekt i ligjit shqiptar, ndérsa filialet ge mund te krijohen do te jene objekt i
ligjit te vendit ku ato do te kené seliné. Shoqéria do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te kétij akti
themelimi dhe ne baze te Statutit te saj te miratuar nga ortaket.
NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogérisé éshté né Rruga Zonja Curre Nd.31, H.4, Ap.21 Njésia bashkiake nr. 2 Tirané
Shqipéri .
NENI 3
OBJEKTI | SHOQERISE
Shoqeéria ka pér objekt social — brenda kufizimeve dhe né respektim té normativés né fugi kohé pas
kohe — aktivitetin e konsulencés pér ndérmarrjet, ndérmjetésim pér shérbime dhe produkte dhe
gjetie tregu, blerjen e kuotave té kapitalit t& shoqérive shqiptare dhe té huaja né lidhje me
tekonologijité e avancuara si dhe té kryej investime né cryptovalut sipas legjislacionit ne fuqi.
Shogéria mund gjithashtu té jeté pjesémarrése ose té keté pjesé né shogéri té tjera ose ndérmarrje
té ¢ 'far do lloji natyre qé kané objekt analog, té pérafért ose té lidhur me objektin e veté. Mundet
gjithashtu t& iéshojé garanci t& veganta dhe garanci né pérgjithési edhe reale por me kushtin qé té
jené té lidhura me objektin e shogérisé.
Duhet gé té pérfshihet né objektin social zhvillimi i ¢farédolloj aktiviteti tjetér i pérafért, i lidhur, e
domosdoshme dhe e nevojshme pér zhvillimin e aktiviteteve t& mésipérme qofté ajo e zhvilluar vet
dhe gjithashtu e zhvilluar dhe pér llogari té t& tretéve, duke pérfshiré importimin dhe blerjen e




materialeve ose makinerive gé jané té nevojshme ose té dobishme pér kryerjen e aktivitetit t& veté
sipas objektit t& shogérisé.

Objekti social mund té zhvillohet né ményre direket por edhe népérmjet shoqgérive té kontrolluara
ose té lidhura gé zhvillojné aktivitet e renditura mé sipér.

Né ményre okazionale dhe ekskluzivisht pér té arritur géllimet kryesoré té shoqgérisé, ajo mund té
punoje me pjesémarrés o bashképunétor né shoqéri té tjera té cilat kané objekt analog, té pérafért
ose plotésues té objektivave té saj, né bazé té sa lejohet nga ligji.

NENI 4

Pér zhvillimin e aktivitetit te saj shogéria mund te bashképunoje me persona fizik dhe juridik, te
vendit ose te huaj.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqéria, ka njé kohézgjatie pa afat dhe do te marri personalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne
Qendrén Kombétare te Bisnesit (QKB) Tirane.

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE | SHQOERISE

Kapitali themeltaré i shoqgérisé do té jeté 10.000 (dhjetémijé) Leké.

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté.

Kapitali themeltaré i shogérisé éshté i pérbéré nga kuota gé i pérkasin ortakéve té renditur si mé
poshté;

Oratku Thmelues: Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur mé 25.03.1978 né Corovod Skrapar,
dhe rezidenté né Rruga Pandi Dardha Pallatti 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti nr.
035437404 dhe numer personal H80325186Q, e Iéshuar mé daté 24.12.2019 dhe e vlefshme deri
mé daté 23.12.2029, i cili do té zotérojé 1 (njé) kuoté me njé vleré totale prej Leké 10.000
(dhjetémijé) e cila do té pérbé&j 100 % (njégind pérqind) té kapitalit themeltaré té shoqérisé.

Kapitali themeltar mund t& zvogélohet ose mund té rritet dhe éshté plotésisht i likuiduar dhe i
nénshkruar.

NENI 7

Ortaket e shoqérisé marrin pérgjegjésin pér te rritur volumin e punéve ne shogéri, te respektojné
detyrimet per sa i pérket ruajties te sekretit ge jané te lidhura me tipin e aktivitetit tregtare qe do te
zhvillohet nga shogéria dhe te mos démtojné interesat e vet shogérisé, duke u angazhuar ge te mos
themelojné& ne Shqipéri aktivitete konkurruese me objektin e shogérisé.

NENI 8

DREJTIMI | SHOQERISE

Administratorét e shoqérisé do té jené




- Z. Fabjan Mehmeti, qytetar shqiptar, lindur mé 25.03.1978 né Corovod Skrapar, dhe
rezidenté né Rruga Pandi Dardha Paliatti 34 shkalla 2 Kt.3 Laprak Tirane, madhor me zotési
té ploté juridike pér t& vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti nr.
035437404 dhe numer personal H80325186Q, e léshuar mé daté 24.12.2019 dhe e
viefshme deri mé daté 23.12.2029. Administratori, Z. Fabjan Mehmeti, emérohet per 5 (pes)
vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shoqérisé ne QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur,
nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos ge ta shkarkoj até nga kjo detyre para
pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqitjes me pérpara te doréhegjes nga ana e
administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

- Z. Marco Dibari, qytetar italian gytetar italian lindur mé daté 9 prill 1964 né Barletta (ltali)
dhe rezident né Fiano Romano Romé (ltali) madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, pasaport nr. YA5499361 e léshuar mé
daté 10 tetor 2013 dhe e viefshme deri mé daté 09 tetor 2023. Administratori, Z. Marco
Dibari emérohet per 5 (pes) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shogérisé ne QKB, me
te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj até
nga kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqities me pérpara te
doréhegjes nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Te gjithé personat ortak ose jo ortak qé ushtrojné detyrén e administratorit do t& aplikojné politikt
tregtare té€ vendosura nga ana e asamblesé sé pérgithéshme né bazé té ligjit shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shogérisé i takojné ortakeve te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze te ligjit
shpérndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.

NENI 10

Asambleja e pérgjithshme eméron ose revokon Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te
eméroje dhe administratore te tjeré duke i shtuar atyre ekzistues dhe me kompetenca te pércaktuara
ne baze te ligjit.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e pércaktuara nga ligji, per administrimin e
zakonshem te shogérisé, do te pérfagésoje shoqgériné ne raportet me te tretet me périashtim te
kompetencave ge ligji ose Statuti i jep ortakeve shprehimisht.

Kompetencat e administratorit jané vendosur ne Statutin e Shoggérisé, ne baze te ligjit.

Per ceshtje te nje rendesie te vecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon vendimet e
marra nga asamblea e ortakeve, te marra me shumicén e parashikuar nga ligji.

NENI 11

Per te gjitha mosmarréveshjet ge mund te lindin midis ortakéve do té zgjidhen né bazé t& nenit 30 té
Statutit té Shogérisé.

NENI 12




Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e realizuar sipas dispositive ligjore ne fugi
dhe mund te kete edhe nje marke te veten.

NENI 13

Shogeria deklarohet e themeluar ne aplikim te plote te normave te Statutit dhe ne baze te normave
ligjore shqiptare dhe ne veganti me ligjin n. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare”.

GREENART COIN LTD SH.P.K.
ORTAKU
Fabjan Mehmeti
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